
                                                   

 

 

 
                                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                                                 РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН" 

Муниципальное  образовательное учреждение 

Найстенъярвская средняя общеобразовательная школа 
186882 п. Найстенъярви, ул. Ленина, 29. Тел. 3-52-67.  

           

 
                                                                    П Р И К А З 

29.04.2016г.                                                                                                 № 25/1 осн.учен. 

О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, 

обучающимися в МОУ Найстенъярвская СОШ и 

проходящими подготовку по основам военной службы в 

рамках учебного предмета «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53 –ФЗ  «О 

воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации 

и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 года № 96/134 «Об 

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и 

учебных пунктах»,  на основании Постановления администрации муниципального 

образования «Суоярвский район»  № 200 от 20.04.2016г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Учебные сборы обучающихся  10 класса: Гелажиниса Н., Дячука А     24-26 

мая 2016 года  на базе Муниципального общеобразовательного учреждения Найстенъярвская 

средняя общеобразовательная школа,  27 мая 2016 года- на базе воинской части 

Вооруженных Сил Российской Федерации № 96848 г. Суоярви,  (приказ начальника 

Петрозаводского территориального гарнизона № 4 от 27.01.2016 года «О закреплении 

соединений и воинских частей за образовательными учреждениями и учебными пунктами для 

оказания практической помощи в организации и проведении учебных сборов, мероприятий по 

военно-патриотическому воспитанию граждан и их военно-профессиональной ориентации») и   

28 мая 2016 года -на базе Службы в г. Суоярви (по согласованию). 

2.Назначить ответственной  за организацию и проведение учебных сборов Пранкатьеву 

И.В., педагога-организатора ОБЖ; 

3.Пранкатьевой И.В.   подготовить и  провести учебные сборы  согласно Плану 

мероприятий (п.5-8)  Приложения 1 к  постановлению администрации муниципального 

образования «Суоярвский район» от « 20»  апреля 2016 г. № 200 и  Программе (учебно-

тематический план)  учебных сборов (Приложение 2) 

  4.Возложить  ответственность за безопасность, жизнь и здоровье  Граждан, привлекаемых 

на учебные сборы на Пранкатьеву И.В. педагога-организатора ОБЖ; 

  

 

                 Директор школы:                                                                Савицкая Н.В. 
 

 

 



 


